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Lampiran 1

Sampel Perusahaan Transportasi

No Kode Nama Perusahaan

1 APOL Arpeni Pratama Ocean Line Tbk

2 ASSA Adi Sarana Armada Tbk

3 CASS Cardig Aero Service Tbk

4 INDX Tanah Laut Tbk d.h Indoexchange Tbk

5 NELY Pelayaran Nelly Dwi Putri Tbk

6 SAFE Steady Safe Tbk

7 SDMU Sidomulyo Selaras Tbk

8 TAXI Express Transindo Utama Tbk

9 TMAS Pelayaran Tempuran Emas Tbk

10 WEHA PT. Weha Transportasi Indonesia Tbk

11 ZBRA Zebra Nusantara Rbk



Tahun Nama Perusahaan KI KM KIND KL KA CAPIN ROA SIZE CETR
2012 Arpeni Pratama Ocean Line Tbk 39.79 0.15 0.20 3 1 1.32 0.26 28.73 0.96
2012 Adi Sarana Armada Tbk 22.06 0.10 0.14 3 0 1.28 0.14 28.38 0.78
2012 Cardig Aero Service Tbk 23.01 0.10 0.17 3 0 0.50 0.24 20.49 1.78
2012 Tanah Laut Tbk d.h Indoexchange Tbk 2.43 0.08 0.33 4 1 1.86 0.5 25.74 1.21
2012 Pelayaran Nelly Dwi Putri Tbk 9.04 0.10 0.17 3 0 1.47 0.14 26.79 1.76
2012 Steady Safe Tbk 22.36 0.24 0.33 4 0 1.31 0.24 24.45 2.15
2012 Sidomulyo Selaras Tbk 28.66 0.10 0.20 3 1 1.44 0.02 26.35 1.52
2012 Express Transindo Utama Tbk 9.29 0.10 0.20 3 0 1.53 2.82 21.3 1.07
2012 Pelayaran Tempuran Emas Tbk 39.97 0.13 0.40 3 0 1.18 4.94 28.06 1.64

2012
Weha Transportasi Indonesia Tbk d.h 
Panorama Transportasi Tbk

38.63 0.10 0.25 4 0 1.48 0.02 26.68 1.29

2012 Zebra Nusantara Rbk 8.22 0.12 0.33 3 1 1.63 0.18 24.58 1.24
2013 Arpeni Pratama Ocean Line Tbk 48.77 0.15 0.20 3 1 1.30 0.48 28.58 0.63
2013 Adi Sarana Armada Tbk 22.06 0.10 0.14 3 0 1.14 0.04 28.41 2.56
2013 Cardig Aero Service Tbk 18.7 0.10 0.17 3 0 0.50 0.27 20.64 1.79
2013 Tanah Laut Tbk d.h Indoexchange Tbk 5.58 0.11 0.33 4 1 1.97 0.11 25.72 1.29
2013 Pelayaran Nelly Dwi Putri Tbk 3.19 0.10 0.17 3 0 1.44 0.07 26.80 1.76
2013 Steady Safe Tbk 22.36 0.24 0.33 4 0 1.65 0.32 23.39 3.14
2013 Sidomulyo Selaras Tbk 2.93 0.10 0.20 3 1 1.35 0.08 26.64 1.17
2013 Express Transindo Utama Tbk 9.29 0.10 0.20 3 0 1.53 3.83 21.48 1.12
2013 Pelayaran Tempuran Emas Tbk 39.97 0.13 0.40 3 0 1.23 4.65 28.14 1.13

2013
Weha Transportasi Indonesia Tbk d.h 
Panorama Transportasi Tbk

52.87 0.10 0.25 4 0 1.51 0.32 26.97 1.24

2013 Zebra Nusantara Rbk 8.22 0.12 0.33 3 1 1.64 0.2 24.40 1.76
2014 Arpeni Pratama Ocean Line Tbk 25.34 0.15 0.20 3 1 1.33 0.01 28.25 1.8
2014 Adi Sarana Armada Tbk 22.06 0.10 0.14 3 0 1.14 0.02 28.55 2.52
2014 Cardig Aero Service Tbk 16.78 0.10 0.17 3 0 0.41 0.25 20.81 1.73
2014 Tanah Laut Tbk d.h Indoexchange Tbk 4.32 0.11 0.33 4 1 2.51 0.26 25.93 1.12
2014 Pelayaran Nelly Dwi Putri Tbk 4.32 0.10 0.17 3 0 1.28 0.05 26.82 1.09
2014 Steady Safe Tbk 22.36 0.24 0.33 4 0 1.49 0.4 23.14 4.05
2014 Sidomulyo Selaras Tbk 2.93 0.10 0.20 3 1 1.30 0.02 26.73 1.25
2014 Express Transindo Utama Tbk 9.29 0.10 0.20 3 0 1.41 2.27 21.83 1.28
2014 Pelayaran Tempuran Emas Tbk 39.97 0.13 0.40 3 0 1.26 3.65 28.12 1.28

2014
Weha Transportasi Indonesia Tbk d.h 
Panorama Transportasi Tbk

52.99 0.10 0.25 4 0 1.74 0.01 26.89 1.72

2014 Zebra Nusantara Rbk 6.29 0.12 0.33 3 1 1.67 0.25 24.32 1.35
2015 Arpeni Pratama Ocean Line Tbk 34.08 0.15 0.20 3 1 1.39 0.6 28.1 2.41
2015 Adi Sarana Armada Tbk 22.06 0.10 0.14 3 0 1.10 0.01 28.69 1.14
2015 Cardig Aero Service Tbk 42.62 0.10 0.17 3 0 0.53 0.23 20.97 1.69
2015 Tanah Laut Tbk d.h Indoexchange Tbk 12.08 0.11 0.33 4 1 1.75 0.01 25.92 2.97
2015 Pelayaran Nelly Dwi Putri Tbk 1.23 0.10 0.17 3 0 1.28 0.07 26.77 1.3
2015 Steady Safe Tbk 67.15 0.24 0.33 4 0 1.69 0.13 23.06 1.01
2015 Sidomulyo Selaras Tbk 2.93 0.10 0.20 3 1 1.38 0.03 26.72 2.49
2015 Express Transindo Utama Tbk 9.29 0.10 0.20 3 0 1.40 2.89 21.78 1.84
2015 Pelayaran Tempuran Emas Tbk 39.97 0.13 0.40 3 0 1.22 4.57 28.21 1.41

2015
Weha Transportasi Indonesia Tbk d.h 
Panorama Transportasi Tbk

53.61 0.10 0.25 4 0 1.58 0.11 26.61 1.42

2015 Zebra Nusantara Rbk 5.01 0.12 0.33 3 1 1.36 0.34 23.8 1.22
2016 Arpeni Pratama Ocean Line Tbk 30.04 0.15 0.20 3 1 1.24 0.15 27.83 2.87
2016 Adi Sarana Armada Tbk 22.06 0.10 0.14 3 0 1.19 0.02 28.74 1.31
2016 Cardig Aero Service Tbk 42.13 0.10 0.17 3 0 0.39 0.17 21.22 1.41
2016 Tanah Laut Tbk d.h Indoexchange Tbk 12.08 0.11 0.33 4 1 1.66 0.11 25.81 1.25
2016 Pelayaran Nelly Dwi Putri Tbk 0.97 0.10 0.17 3 0 1.34 1.28 0.05 26.82
2016 Steady Safe Tbk 49.57 0.24 0.33 4 0 1.42 2.21 22.97 1.71
2016 Sidomulyo Selaras Tbk 5.66 0.10 0.20 3 1 1.37 0.11 26.8 2.09
2016 Express Transindo Utama Tbk 9.29 0.10 0.20 3 0 1.50 0.07 21.66 1.23
2016 Pelayaran Tempuran Emas Tbk 39.97 0.13 0.40 3 0 1.17 2.68 28.56 1.56

2016
Weha Transportasi Indonesia Tbk d.h 
Panorama Transportasi Tbk

53.61 0.10 0.25 4 0 1.67 0.08 26.44 1.18

2016 Zebra Nusantara Rbk 5.01 0.12 0.33 3 1 1.50 1.2 23.08 1.56

Lampiran 2

Variabel  Dependen  dan  Independen  Tahun  2012  -  2016



Lampiran 3

          Descriptive Statistics

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation

KI 55 .97 67.15 22.6267 17.73712

KM 55 .08 .24 .1222 .04099

KIND 55 .14 .40 .2473 .08279

KA 55 3.00 4.00 3.2727 .44947

KL 55 .00 1.00 .3636 .48548

CAPIN 55 .39 2.51 1.3624 .37185

ROA 55 .01 4.94 .8024 1.34840

SIZE 55 20.49 28.74 25.4302 2.68018

CETR 55 .63 26.82 2.0740 3.45731

Valid N (listwise) 55

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardize

d Residual

N 55

Normal Parametersa,b Mean .0000000

Std. Deviation 1.00501953

Most Extreme Differences Absolute .174

Positive .174

Negative -.096

Test Statistic .174

Asymp. Sig. (2-tailed) .000c

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.



          One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardi

zed Residual

N 52

Normal Parametersa,b Mean .0000000

Std.

Deviation
.50461309

Most Extreme Differences Absolute .097

Positive .097

Negative -.049

Test Statistic .097

Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.

              Coefficientsa

Model

Collinearity Statistics

Tolerance VIF

1 (Constant)

KI .493 2.030

KM .681 1.468

KIND .333 3.005

KA .273 3.663

KL .464 2.157

CAPIN .365 2.738

ROA .337 2.964

SIZE .680 1.472

a. Dependent Variable: CETR



                     Model Summaryb

Model R R Square

Adjusted R

Square

Std. Error of the

Estimate Durbin-Watson

1 .592a .350 .229 .54955 1.962

a. Predictors: (Constant), SIZE, ROA, KM, CAPIN, KL, KI, KIND, KA

b. Dependent Variable: CETR

ANOVAa

Model

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

1 Regression 6.996 8 .874 2.896 .003b

Residual 12.986 43 .302

Total 19.982 51

a. Dependent Variable: CETR

b. Predictors: (Constant), SIZE, ROA, KM, CAPIN, KL, KI, KIND, KA



     Coefficientsa

Model

Unstandardized

Coefficients

Standardized

Coefficients

t Sig.

Collinearity Statistics

B Std. Error Beta Tolerance VIF

1(Constant) .452 .034 .372 .011

KI -.015 .006 -.445 -2.542 .015 .493 2.030

KM .894 2.229 .527 3.541 .001 .681 1.468

KIND -.446 1.635 -.058 -.273 .786 .333 3.005

KA .573 .322 .419 1.780 .082 .273 3.663

KL .137 .230 .107 .595 .555 .464 2.157

CAPIN .718 .335 .436 2.143 .038 .365 2.738

ROA .022 .096 .048 .225 .823 .337 2.964

SIZE .022 .036 .092 .614 .043 .680 1.472

a. Dependent Variable: CETR

Model Summaryb

Model R R Square

Adjusted R

Square

Std. Error of the

Estimate Durbin-Watson

1 .592a .350 .229 .54955 1.962

a. Predictors: (Constant), X8, X7, X2, X6, X5, X1, X3, X4

b. Dependent Variable: Y1


